
 

  

 

BEKANNTMACHUNG DES 
ERGEBNISSES DER 
MARKTERHEBUNG 

FÜR EINLADUNG ZUM 
VERHANDLUNGSVERFAHREN OHNE 

BEKANNTMACHUNG FÜR DIE 
LIEFERUNG, DEN TRANSPORT VON 
WASSERSTOFF ZUR VERWENDUNG 

IN „FUEL CELL GRADE“ 
FAHRZEUGEN UND DIE DAMIT 

VERBUNDENEN DIENSTLEISTUNGEN  
 

sasa 2024/ H2 

 
 

PUBBLICAZIONE ESITO  
INDAGINE DI MERCATO 

FINALIZZATA ALL’INVITO AD UNA 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E TRASPORTO 

DI IDROGENO “FUEL CELL 
GRADE” PER UTILIZZO IN VEICOLI 
A TRAZIONE E SERVIZI ANNESSI E 

CONNESSI 

 
sasa 2024/ H2 

ZWECK DIESER BEKANNTMACHUNG IST ES, 

DIE ANZAHL DER KONSULTIERTEN 

WIRTSCHAFTSTEILNEHMER MITTELS 

VERÖFFENTLICHUNG AUF DER 

INSTITUTIONELLEN WEBSITE DER 

VERGABESTELLE IM ABSCHNITT 

TRANSPARENTE VERWALTUNG ZU 

VERÖFFENTLICHEN. 

 

Die Markterhebung wurde vom einzigen 

Projektverantwortlichen Dr. Luigi Lugaro 

durchgeführt, ernannt mit Beschluss des 

Verwaltungsrates vom 21.02.2024, für sasa SpA-

AG und war erforderlich, die Marktstruktur 

und/oder geeignete Wirtschaftsteilnehmer zu 

ermitteln. 

 

Es wird festgehalten, dass; 

- Unter Beachtung des Rotationsprinzips eine 

Markterhebung durchgeführt wurde: 

Bekanntgabe der Interessensbekundung. 

- Im Zeitraum: 06/03/2024 – 12/03/2024. 

- Die Interessenbekundung wurde auf dem Profil 

des Auftraggebers und auf dem Portal bandi-

altoadige.it veröffentlicht, so dass alle 

interessierten Wirtschaftsteilnehmer 

konsultiert werden konnten. 

- Es haben 6 Wirtschaftsteilnehmer geantwortet: 

Wirtschaftsteilnehmer. 

- Einer der Wirtschaftsteilnehmer, der sein 

Interesse bekundet hat, hat die in Artikel 3 der 

Bekanntmachung der Interessenbekundung 

genannten Anforderungen nicht erfüllt, da er 

nicht im Handelsregister für Tätigkeiten 

eingetragen ist, welche gemäß Art. 100, Abs. 3 

GvD. 36/2023 im Zusammenhang mit der 

 IL PRESENTE AVVISO HA QUALE FINALITÀ LA 

PUBBLICAZIONE DEL NUMERO DEGLI 

OPERATORI ECONOMICI CONSULTATI 

ATTRAVERSO LA PUBBLICAZIONE SUL SITO 

ISTITUZIONALE DELLA STAZIONE 

APPALTANTE NELLA SEZIONE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

 

L’indagine di mercato è stata eseguita dal 

responsabile unico del progetto Dott. Luigi Lugaro 

per conto di sasa SpA-AG ed era preordinata a 

conoscere l’assetto del mercato di riferimento e/o 

a reperire operatori economici idonei. 

 

 

 

Si dà atto che: 

- è stata svolta un’indagine di mercato tramite 

avviso per manifestazione di interesse nel 

rispetto del principio di rotazione. 

- Nel periodo: 06/03/2024 – 12/03/2024. 

- La manifestazione di interesse è stata 

pubblicata sul profilo del committente e sul 

portale bandi-altoadige.it; pertanto, tutti gli 

operatori economici interessati sono stati 

consultati. 

- Hanno risposto alla consultazione 6 operatori 

economici. 

- Uno tra gli operatori economici che hanno 

manifestato interesse non è risultato in 

possesso dei requisiti richiesti all’art. 3 

dell’avviso di manifestazione di interesse, non 

essendo iscritto al registro delle imprese per 

attività coerenti alla prestazione oggetto 

dell’affidamento in conformità a quanto 



 

 

vergabe-gegenständlichen Leistung stehen; 

aus diesem Grund wird dieser 

Wirtschaftsteilnehmer nicht zum betreffenden 

Verfahren eingeladen. 

- In Bekanntmachung Markterhebung heißt es 

„Alle Wirtschaftsteilnehmer, die innerhalb der 

angegebenen Frist eine gültige und akzeptable 

Interessenbekundung eingereicht haben und 

die vorgesehenen Anforderungen erfüllen, 

werden eingeladen“. 

- Daher werden 5 Wirtschaftsteilnehmer zum 

anschließenden Verhandlungsverfahren ohne 

Bekanntmachung gemäß Artikel 26 Absatz 1 

Buchstabe e) des LP 16/2015 eingeladen, 

deren Namen nach Ablauf der Frist für die 

Einreichung der Angebote bekannt gegeben 

werden. 

previsto dall’art. 100, comma 3 d.lgs. 36/2023; 

per questo motivo tale operatore economico 

non potrà essere invitato alla procedura in 

oggetto. 

- Nell’Avviso di di indagine di mercato è previsto 

che “Saranno invitati tutti gli operatori 

economici che provvederanno ad inviare una 

Manifestazione di interesse valida e accoglibile 

ed in possesso dei requisiti, entro il termine 

indicato”. 

- Pertanto verranno invitati alla successiva 

procedura negoziata senza bando ai sensi 

dell’art. 26 comma 1 lett. e) della LP 16/2015 

n. 5 operatori economici, i cui nominativi 

saranno resi noti dopo la scadenza del termine 

di presentazione delle offerte.  

   

Bozen, Datum digitaler Unterschrift  Bolzano, data firma digitale12/03/2024 

   

Der einzige Projektverantwortliche 

Dr. Luigi Lugaro 

(mit digitaler Unterschrift unterzeichnet) 

 Il responsabile unico del progetto 

Dott. Luigi Lugaro 

(sottoscritto con firma digitale) 

 

   
 
 


		2024-03-14T08:57:14+0000
	LUGARO LUIGI




